Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N°
003/2020, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E EMPRESA PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
por meio do Secretário Municipal, Breno Salomão Gomes, inscrito no CPF sob o n°
943.061.846-68 e CI n° 6.062.132, expedida pela SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
Endereço: Rua Calçada Canopo n° 11, 2° andar, sala 03 – Centro Apoio II, Bairro
Alphaville
Santana do Parnaíba/SP - CEP: 06.541-078
Representado por Rodrigo Mantovani, inscrito no CPF sob o n° 159.882.778-29 e CI
n° 20.103.621, expedida pela SSP/SP e João Marcio Oliveira Ferreira, inscrito no CPF
sob o n° 186.425.208-17 e CI n° 20.907.947-2, expedida pela SSP/SP.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 003/2020, decorrente do Pregão Presencial n° 104/2019,
Processo Licitatório n° 181/2019, firmado em 11/02/2020, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de prorrogação de prazo por 12 (doze) meses e
renovação integral do saldo do contrato supracitado tendo o valor total de R$
1.317.000,00 (um milhão e trezentos e dezessete mil reais) nos termos do artigo 57,
inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula oitava, item 8.1, que passa a vigorar da seguinte forma:

8.1. Este contrato será prorrogado por mais 12 (doze) meses e terá vigência de
11/02/2022 a 10/02/2023, podendo ser rescindido antes deste prazo, por conveniência
e oportunidade administrativa, com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da
Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O valor total do presente aditivo é de R$ 1.317.000,00 (um milhão e trezentos e
dezessete mil reais), que serão pagos mensal à CONTRATADA, após a devida
comprovação da execução dos serviços nas condições exigidas:

Empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30

LOTE UNICO

Item Qt. Un. Descrição do Objeto:
Valor Total

Estimado (R$)

*Taxa De
Administração

( % )

Valor Total
(R$)

01 01 SV CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O GERENCIAMENTO DA

500.000,00 -12,20% 439.000,00

D4Sign 115277c0-67b5-48c1-9bda-e8c8ae2c68dd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA GERAL DA FROTA DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS DO
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.

02 01 SV

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O GERENCIAMENTO DO
FORNECIMENTO PARCELADO DE
PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS
NOVAS, PRIMEIRO USO,
NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA
SANTA/MG.

1.000.000,00 -12,20% 878.000,00

Valor total do lote: R$ 1.317.000,00 (um milhão, trezentos e dezessete mil reais)

CLÁUSULA TERCEIRA:

A dotação orçamentária do referido Contrato de Prestação de Serviços será adequada
aos orçamentos dos exercícios futuros.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo em 03 (três) vias.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

 BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

PRIME CONSULTORIA E ACESSORIA EMPRESARIAL LTDA
RODRIGO MANTOVANI e/ ou JOÃO MARCIO OLIVEIRA FERREIRA

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________ _____________________
                                     CPF:                                 CPF:

D4Sign 115277c0-67b5-48c1-9bda-e8c8ae2c68dd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de dezembro de 2021,

09:21:47

2° TERMO ADITIVO - CONTRATO 003-2020 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/M
Código do documento 115277c0-67b5-48c1-9bda-e8c8ae2c68dd

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Flavia Thais Gomes Moreira
flavia.moreira@primebeneficios.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 Dec 2021, 16:48:35
Documento 115277c0-67b5-48c1-9bda-e8c8ae2c68dd criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-12-03T16:48:35-03:00

03 Dec 2021, 16:50:51
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-12-03T16:50:51-03:00

13 Dec 2021, 07:10:12
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.25.187.103 (ip-177-25-187-103.user.vivozap.com.br porta: 21516) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-12-13T07:10:12-03:00

14 Dec 2021, 09:14:29
FLAVIA THAIS GOMES MOREIRA Assinou como parte - Email: flavia.moreira@primebeneficios.com.br - IP:
187.72.134.130 (187-072-134-130.static.ctbctelecom.com.br porta: 49224) - Documento de identificação

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de dezembro de 2021,

09:21:47

informado: 358.233.098-21 - DATE_ATOM: 2021-12-14T09:14:29-03:00

14 Dec 2021, 09:18:38
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) -
Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 60752)
- Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-12-14T09:18:38-03:00

14 Dec 2021, 09:19:37
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52252) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2021-12-14T09:19:37-03:00

14 Dec 2021, 09:20:26
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52598) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2021-12-14T09:20:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):02a57136017d3813bbaec0583556aecd4edff743ab42807b139ef987bfcca87d
(SHA512):d761165499455071de12a5a97abd0ca256b70c51f8870c79937b2d82083b008addc3bd981699a6905eb6032a340b24d03811a7d11017447599decbeb5427f2b1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2021-12-14T09:21:59-0300